
 

 

HODNOCENÍ NÁKLADŮ ÚČELOVÉ PODPORY NA SPECIFICKÝ VYSOKOŠKOLSKÝ VÝZKUM 2013 

Studentská grantová soutěž Filozofická fakulta 

 

Účelová podpora na specifický vysokoškolský výzkum v roce 2013  2 565 059 Kč 

Způsobilé náklady studentských projektů z přiznané podpory na specifický vysokoškolský 
výzkum  2 434 706 Kč 

  

Způsobilé náklady spojené s organizací studentských vědeckých konferencí z přiznané podpory na specifický 
vysokoškolský výzkum 86.700,- Kč 

Způsobilé náklady spojené s organizací studentské grantové soutěže z přiznané podpory na specifický 
vysokoškolský výzkum 43.653,-Kč 

Převod do fondu účelově určených prostředků 0,- Kč 

 

Seznam projektů Studentské grantové soutěže Filozofické fakulty v roce 2013 

ČÍSLO 

PROJEKTU ŘEŠITEL NÁZEV  

ZPŮSOBILÉ 

NÁKLADY 

(projektu 

z dotace) 

POČET ČLENŮ 

ŘEŠITELSKÉHO 

TÝMU, KTEŘÍ 

ČERPALI MZDOVÉ 

PROSTŘEDKY 

ZPŮSOBILÉ OSOBNÍ 

NÁKLADY 

Datum 
zahájení 

DATUM 
UKONČENÍ 

celkem 

z toho 

studenti celkem 

z toho 

studenti 

 

2101 
03 

Boštík Pavel 

Stagnace kolektivizace zemědělství  v 

Pardubickém kraji mezi červencem 1954 a 

červnem 1955 

76 228,00 Kč 
1 1 6882 6882 8.3.2013 31.12.2013 



2102 
03 

Faist Michal Jan Jiskra z Brandýsa, vzestup a pád 20 148,00 Kč 
1   1 6540 6540 8.3.2013 31.12.2013 

2103 
03 

Flégl Jiří 

Arizace židovského majetku na příkladu 

vsetínského a valašskomeziříčského 

politického okresu - komparace 45 678,00 Kč 
3 2 21840 20000 8.3.2013 31.12.2013 

2104 
03 

Horák Pavel 

Komparace činnosti akčních výborů 

Národní fronty v okresech Náchod a 

Trutnov v letech 1948-1949, aneb 

regionální prvky determinující působení 

akčních výborů Národní fronty 11 344,00 Kč 
2 1 10019 

8 679,00 

 8.3.2013 31.12.2013 

2105 
03 

PhDr. Hradecký 

Tomáš 

České, slovenské a československé dějiny 

20. století VII. (Konference mladých 

vědeckých pracovníků) 68 500,00 Kč  
2 2 10056 10056 8.3.2013 31.12.2013 

2106 
03 

Hutečka Jiří Představa o ideální pevnosti: Terezín 47 490,00 Kč 
2 1 6840 5500 8.3.2013 31.12.2013 

2107 
03 Hutečka Jiří 

Exil bojovníků Ukrajinské povstalecké 

armády do Kanady 79 383,00 Kč 
2 1 8340 7000 28.3.2013 31.12.2013 

2108 
03 

Kosař Martin Hrady na Trotině a Hustířance 7 016,00 Kč 
2 1 7016 5000 8.3.2013 31.12.2013 

2109 
03 Papežová Jana 

Otázka jednotné politické a kulturní fronty 

levicových intelektuálů v Československu 14 868,00 Kč 
2 1 13265 10585 8.3.2013 31.12.2013 

2110 
03 Mgr. Pavlíček Jan 

Výprava toskánské šlechty z Čech do 

Francie, Holandska a Německa z roku 1698 3 184,00 Kč 
0 0 0 0 8.3.2013 5.11.2013 

2111 
03 

Plachý Jiří Josef Martínek a české dělnické hnutí v USA 66 200,00 Kč 
1 1 6000 6000 8.3.2013 31.12.2013 

2112 
03 

Štěpán Jiří 

Počátky existence centra českého jazyka v 

Čínské lidové republice na pozadí kulturní 

výměny 12 344,00 Kč 
2 1 8545 7205 8.3.2013 31.12.2013 

2113 
03 

Štěpán Jiří 
Stráž obrany státu v politickém okrese 

11 000,00 Kč 
1 1 8000 8000 28.3.2013 31.12.2013 



Žamberk 

2114 
03 

Mgr. Vavrečková 

Veronika Československo a Egypt v letech 1945-1948 11 350,00 Kč 
1 1 8324 6980 8.3.2013 31.12.2013 

2115 
03 Drnovský Pavel 

Středověké osídlení na horním toku řeky 

Bystřice. Příprava publikace. 51 490,00 Kč 
1 1 10000 10000 8.3.2013 31.12.2013 

2116 
03 

Kovárník Jaromír 

Trojitý rondel lidu s vypíchanou keramikou 

Plotiště nad Labem II. Příspěvek k poznání 

konstrukce a poslání rondelů mladšího 

neolitu I. 443 807,00 Kč 
2 2 15000 15000 8.3.2013 31.12.2013 

2117 
03 

Mgr. Mangel 

Tomáš 

Organizační formy hrnčířského řemesla v 

době laténské 65 000,00 Kč 
1 1 7261 7261 8.3.2013 31.12.2013 

2118 
03 Pavlů Ivan 

Geomorfologické podmínky vytváření 

keramických souborů 39 877,00 Kč 
2 1 11340 10000 8.3.2013 31.12.2013 

2119 
03 

Šída Petr Archeologický výzkum Pojizeří v roce 2013 90 772,00 Kč 
11 10 33550 23500 8.3.2013 31.12.2013 

2120 
03 

Tichý Radomír Živá archeologie 36 650,00 Kč 
4 4 21000 21000 28.3.2013 31.12.2013 

2121 
03 

Turek Jan 

Absolutní chronologie počátků fenoménu 

zvoncovitých pohárů v severozápadní 

Africe 42 399,00 Kč 
2 1 6840 5500 28.3.2013 31.12.2013 

2122 
03 

Kostrounová Jana 

Islamists versus democratic Transition and 

the process of secularization in Post-

revolutionary Egypt 74 180,00 Kč 
1 1 37955 37955 8.3.2013 31.12.2013 

2123 
03 

Křičková Aneta Drogové kartely a rostoucí násilí v Mexiku 77 408,00 Kč 
1 1 5500 5500 8.3.2013 31.12.2013 

2124 
03 

Prouzová 

Michaela 

Analýza volebních preferencí mexického 

obyvatelstva od roku 2000 do současnosti 142 358,00 Kč 
3 2 17150 13800 8.3.2013 31.12.2013 

2125 
03 

Plachý Ondřej 
Vliv stranické soutěže na proces obnovy 

101 502,00 Kč 
1 1 5500 5500 28.3.2013 31.12.2013 



demokracie: případy Chaca, Corriemtes a 

Formosy 

2126 
03 

Durand Cuba 

Miguel Politické zastoupení žen v Peru 117 485,00 Kč 
1 1 65500 65500 8.3.2013 31.12.2013 

2127 
03 

Prouza Jan 

Analýza zapojení ghanské armády při řešení 

afrických konfliktů od roku 1992 po 

současnost 60 860,00 Kč 
2 1 8850 5500 8.3.2013 31.12.2013 

2128 
03 

Ptáčníková Iveta 

Pozice žen v Jihoafrické republice 

z hlediska teorie feminismu 

v mezinárodních vztazích. 96 720,00 Kč 
1 1 72876 72876 28.3.2013 31.12.2013 

2129 
03 

Springerová 

Pavlína 

Analýza politických procesů v Latinské 

Americe 258 494,00 Kč 
13 11 76999 57000 8.3.2013 31.12.2013 

2130 
03 

Bolom-Kotari 

Martina 

Poklady z vosku. Pečeť v kultuře a 

společnosti středověku a novověku. 187 300,00 Kč 
8 6 40245 32245 8.3.2013 31.12.2013 

2131 
03 Němečková Věra 

Editace a analýza královéhradeckých 

rejstříků na prodej dřeva z let 1508 a 1536 24 800,00 Kč 
4 2 15988 12000 8.3.2013 31.12.2013 

2132 
03 Vojtíšková Jana 

Královéhradecká městská kancelář v době 

předbělohorské 81 899,00 Kč 
2 1 18600 12000 8.3.2013 31.12.2013 

2133 
03 Zouhar Jakub 

Chomutovská kronika Johanna Josepha 

Urtiky z 18. století  35 472,00 Kč 
2 1 19766 15746 28.3.2013 31.12.2013 

  
 
 
V souvislosti s kontrolou stavu doktorského studia Oborová rada studijního oboru České, slovenské a československé dějiny studijního programu P 7105 
Historické vědy, navrhla, aby projekt specifického výzkumu 2013 Mgr. Jana Pavlíčka byl zastaven a jím plánovaná badatelská cesta nebyla uskutečněna. 
Oborová rada k tomuto doporučení došla po zhodnocení dosavadního postupu v doktorském studiu Mgr. Jana Pavlíčka. Oborová rada svůj návrh předala 
děkance FF UHK, která jej akceptovala.  
Badatelská cesta Mgr. Jana Pavlíčka nebyla uskutečněna. Vzhledem k časové posloupnosti jednotlivých kroků, musela být letenka Mgr. Jana Pavlíčka 
stornována, ovšem náklady na ni byly uplatněny. Projekt Mgr. Jana Pavlíčka tedy zůstal nenaplněn. 



 
KONFERENCE 
 
Ve dnech 4. a 5. dubna 2013 byla na půdě FF UHK uspořádána konference České, slovenské a československé dějiny 20. století VIII.  Se svými příspěvky 
vystoupilo celkem 39 účastníků, kteří přijeli z domácích i zahraničních  univerzit, tak i z různých vědeckých institucí (Slovenská akademie věd, Kabinet 
dokumentace a historie Vězeňské Služby České republiky, Východoslovenská galerie Košice, Památkový úřad Slovenské republiky atd.). Více jak ¼ mladých 
historiků pocházela ze zahraniční, což podtrhuje mezinárodní charakter konference. Tradičně přijelo nejvíce zahraničních účastníku ze Slovenska, letošního 
ročníku konference se však zúčastnil aktivně i zástupce z University of Banja Luka v Bosně a Hercegovině. O dobrém renomé konference svědčí také účast 
pasivních posluchačů nejen z řad studentů Univerzity Hradec Králové, ale i z jiných univerzit (např. Univerzity Karlovy v Praze a dalších) a samozřejmě 
nemůžeme opomenout hojné zájemce o historii z řad široké veřejnosti. 
 
Studentská grantová soutěž Filozofické fakulty na využití prostředků specifického výzkumu v roce 2013 se řídila výnosem děkanky č. 01/2013. 

Publikační výstupy předkládané do RIVu jako výsledky studentských projektů: 

B – odborná kniha       4 výsledků  

C – kapitola v odborné knize    1 výsledků   

D – článek ve sborníku     0 výsledků 

J – článek v odborném periodiku    31 výsledků  

F – užitný vzor       0 výsledek  

S podporou prostředků na specifický vysokoškolský výzkum vznikly 1 disertační práce, 0 rigorózní práce a 0 diplomových prací. 

 
Do kategorie excelence lze zařadit:  
 
Mangel Tomáš: Organizační formy hrnčířského řemesla v době laténské 
Výzkum vychází z aplikace teoretických přístupů ke studiu hrnčířského řemesla na archeologické prameny. Cílem projektu je srovnat dosavadní poznatky z regionu 
východních Čech se situací v jiných regionech, ve kterých dosáhla komplexita sociálních forem v době laténské svého vrcholu a doplňuje výzkum o řešení dalších otázek, 
které nebylo možno v  regionu východních zkoumat.  
 
Kovárník Jaromír, Tichý, Radomír: Trojitý rondel lidu s vypíchanou keramikou Plotiště nad Labem II. Příspěvek k poznání konstrukce a poslání rondelů mladšího neolitu I. 
Cílem projektu byla realizace archeologického výzkum trojitého rondelu kultury s vypíchanou keramikou. V rámci výzkumného projektu byly nálezy podrobeny analýzám - 
např. radiokarbonové datování a mikromorfologie. Projekt přináší významné poznatky pro poznání rondelové problematiky, nejen v regionu východních Čech. Je součástí 
dlouhodobého výzkumu FF UHK.  
 



Hradecký Tomáš, Horák Pavel: České, slovenské a československé dějiny 20. století VII. (Konference mladých vědeckých pracovníků) 
Již tradiční konference mladých vědeckých pracovníků umožňuje setkání mladších badatelů z České republiky a Slovenska. Je potěšitelné, že konference se stává 
platformou, na které vystupují i badatelé jiných zemí, např. z Německa, Polska či Bosny. Konference patří, díky účasti zkušených badatelů, kteří působí v roli moderátorů, též 
místu možnosti konzultací. Součástí konference jsou též odborné výstupy v tištěné formě.  
 
Drnovský Pavel : Středověké osídlení na horním toku řeky Bystřice. Příprava publikace. 
Výstupem projektu je monografie, která se zabývá problematikou středověkého osídlení na horním toku řeky Bystřice, především ve fázi raného a vrcholného středověku. 
Výzkum se zabýval lokalitou Hořicka a Miletínska. Tématika výzkumu má perspektivu k dalšímu vědeckému zkoumání.  
 
 


